
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ачаирского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 24.04.2023г. № 36 

 

О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 

Администрации Ачаирского сельского поселения от 12.04.2012г. № 74  
 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 06.04.2022г. № 603 «О случаях и 

порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального 

строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более 

земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а 

также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов 

земельных участков», протестом прокурора Омского муниципального района 

от 30.03.2023г. № 7-02-2023/ 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию», утвержденный Постановлением Администрации 

Ачаирского сельского поселения от 12.04.2012г. № 74 (в редакции 

Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения от 

18.10.2012г. № 169, от 15.04.2013г. № 101, от 23.09.2013г. № 200, от 

01.10.2015г. № 91, от 22.02.2017г. № 25, от 15.04.2019г. № 33, от 25.11.2019г. 

№ 133, от 24.01.2020г. № 3, от 25.11.2020г. № 99, от 25.12.2020г. № 121, от 

22.09.2021г. № 84, от 16.12.2021г. № 112, от 14.07.2022г. № 57, от 

16.03.2023г. № 24) (далее – Административный регламент) следующие 

изменения: 

1) в пункте 1.1. Административного регламента вместо слов 

«эксплуатацию (далее – муниципальная» читать слова «эксплуатацию (в 

случае если органом выдавшим разрешение на строительство этого объекта 

является Администрация Ачаирского сельского поселения) (далее – 

муниципальная»; 

2) подпункт 4 пункта 2.2. Административного регламента признать 

утратившими силу; 

3) дополнить пункт 2.3. Административного регламента абзацем 

следующего содержания: 

«Перечень документов, предоставляемых заявителем в целях 

получения разрешения на ввод объекта капитального строительства, не 



являющегося линейным объектом, на смежных земельных участках, в 

эксплуатацию определен Постановлением Правительства РФ от 06.04.2022г. 

№ 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов 

капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух 

и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких 

объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных 

планов земельных участков.»; 

4) дополнить пункт 2.3.1. Административного регламента абзацами 

следующего содержания: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для выдачи разрешения на ввод объекта 

капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на 

смежных земельных участках, в эксплуатацию подлежащих представлению 

заявителем самостоятельно: 

1) заявление; 

2) документы, указанные в подпунктах 5, 6, 8 пункта 2.3.1 

Административного регламента.»; 

5) дополнить пункт 2.3.2. Административного регламента абзацами 

следующего содержания: 

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для выдачи разрешения на ввод объекта 

капитального строительства, не являющегося линейным объектом, на 

смежных земельных участках, в эксплуатацию и которые заявитель вправе 

представить по собственной инициативе: 

1) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, 

на которых осуществлены строительство, реконструкция объекта 

капитального строительства, не являющегося линейным объектом; 

2) документы, указанные в подпунктах 2, 4 пункта 2.3.2 

Административного регламента.». 

2. Подпункты 3-5 пункта 1 настоящего постановления действуют до 

31.12.2023 года. 

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

       Глава Ачаирского сельского поселения                                В.Ж.Иванова 


